

# **INFORMACJE Z PRAC BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĘPNO W OKRESIE OD DNIA 27 LISTOPADA 2020 ROKU DO 10 GRUDNIA 2020 ROKU**

## **1. OŚWIATA I KULTURA**

### **1.1. Dwa miliony na budowę żłobka w SP nr 3**

W dniu 27 listopada 2020 r. Wielkopolski Urząd Wojewódzki opublikował listę rankingową Programu MALUCH+ 2021 moduł 1b. Wśród gmin, które zostały zakwalifikowane do dofinansowania znalazła się także Gmina Kępno. Projekt, na którego wsparcie wnioskowała Gmina Kępno, zakłada remont części niewykorzystanych pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 3 w Kępnie, wraz z rozbudową, w celu zaadaptowania ich na żłobek z własną kuchnią. Wartość dofinansowania wynosi 2 079 946,00 zł, przy 20-procentowym wkładzie własnym gminy w kwocie 524 472,00 zł.

### **1.2. Nauczyciele otrzymają 500+**

W dniu 27 listopada 2020 r. wpłynęło do Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie pismo Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej o przyznaniu Gminie Kępno 109 000,00 zł w formie subwencji oświatowej. Środki te są przeznaczone dla nauczycieli szkół podstawowych jako jednorazowe dofinansowanie zakupu usług dostępu do Internetu, sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych zajęć, w kwocie do 500 zł.

### **1.3. Subwencja na odprawy dla nauczycieli**

W dniu 28 listopada 2020 r. wpłynęło do Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie pismo Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej o przyznaniu Gminie Kępno kwoty 88 388,00 zł ze środków rezerwy 0,4% części oświatowej subwencji ogólnej. Środki te zostały przyznane z tytułu dofinansowania kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych nauczycieli albo przechodzących na emeryturę.

### **1.4. Subwencja z tytułu wzrostu zadań oświatowych**

W dniu 28 listopada 2020 r. wpłynęło do Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie pismo Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej o przyznaniu Gminie Kępno kwoty 55 378,00 zł ze środków rezerwy 0,4% części oświatowej subwencji ogólnej. Środki te zostały przyznane z

tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, polegających na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w stosunku do danych przyjętych do naliczenia algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2020 rok.

## **2. KOMUNIKACJA SPOŁECZNA**

### **2.1. Kierzno wyróżnione w konkursie Aktywna Wieś Wielkopolska**

Zarząd Województwa Wielkopolskiego rozstrzygnął IV edycję konkursu „Aktywna Wieś Wielkopolska” dla uczestników samorządowego programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. Wśród 31 wyróżnionych sołectw w konkursie znalazło się Kierzno. Uroczyste wręczenie nagród i wyróżnień odbyło się 5 grudnia w Taborze Wielkim. Nagrodę z rąk Marszałka Krzysztofa Grabowskiego w asyście II Zastępcy Burmistrza Krzysztofa Godka odebrała Sołtys Ewa Pastusiak.

Konkurs miał na celu ocenę aktywności grup odnowy wsi działających w programie oraz wskazanie i nagrodzenie sołectw wyróżniających się aktywnością. Powołana przez Zarząd kapituła konkursu dokonała oceny aktywności sołectw w oparciu o analizę liczby przedsięwzięć zrealizowanych w sołectwach, także tych bez udziału środków pochodzących z programu. Ponadto pod uwagę brano udział sołectwa w konkursach dotacyjnych „Wielkopolskiej Odnowy Wsi”, stopień sformalizowania grupy odnowy wsi (działanie w formie stowarzyszenia) oraz planowanie rozwoju w oparciu o sołeckie strategie rozwoju. W przypadku sołectw zgłoszonych do wyróżnień przez gminy, przeanalizowano także informacje na temat ich aktywności zawarte w zgłoszeniach.

## **3. GOSPODARKA ODPADAMI I OCHRONA ŚRODOWISKA**

### **3.1. Zbiórka foli rolniczych**

W dniu 30 listopada 2020 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno złożył wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o płatność za zrealizowanie zadania pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”. Planowano odebrać 136 ton odpadów od 137 rolników z terenu całej naszej gminy. Odbiór odpadów trwał od 2 do 17 listopada 2020

roku. Ostatecznie odebrano 75,39 ton odpadów od 122 rolników. Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 34.902,78 zł netto i w całości zostanie pokryty ze środków NFOŚiGW w Warszawie.

### **3.2. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi**

Realizując obowiązek wynikający z ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opracowano „Analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Kępno za 2019 rok”. W dniu 30 listopada 2020 roku analiza ta została zatwierdzona przez Burmistrza Miasta i Gminy Kępno i udostępniona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie.

### **3.3. Edukacja ekologiczna**

W dniu 4 grudnia 2020 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno złożył dokumenty do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu rozliczające otrzymaną dotację w wysokości 69.850 zł na dwa zadania pn.: „Kształtowanie świadomości ekologicznej mieszkańców gminy Kępno poprzez filmy i materiały dydaktyczne dotyczące sfery gospodarowania odpadami” oraz „Gospodarka o obiegu zamkniętym jako model docelowy systemu gospodarki odpadami - szkolenia dla przedszkolaków, uczniów, szkół podstawowych oraz seminaria dla mieszkańców z terenu gminy Kępno”.

W ramach pierwszego zadania zrealizowano kampanię informacyjno-edukacyjną adresowaną do mieszkańców Gminy Kępno w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami. Dzieci i młodzież w przedszkolach i szkołach podstawowych otrzymały o tej tematyce plany lekcji, układy okresowe pierwiastków oraz tablice matematyczne. Natomiast wszystkie szkoły podstawowe wyposażone zostały w tablice dydaktyczne dla szkół. Dla pozostałych mieszkańców gminy przygotowano przewodniki o segregacji, kompendium segregacji odpadów oraz kalendarze edukacyjne na 2021 rok. Materiały te zostaną dostarczone mieszkańcom jeszcze w tym roku. Ponadto opracowano filmy - spoty edukacyjne poświęcone segregacji odpadów podstawowych frakcji, gabarytom i odpadom problemowym (PSZOK), które zamieszczono na naszych stronach internetowych.

W ramach drugiego zadania przeprowadzono szkolenia we wszystkich przedszkolach (starszaki 5-6 latki) i szkołach (wszystkie roczniki od klas I do VIII) na terenie gminy Kępno oraz opracowano filmy edukacyjne o segregacji odpadów, które również zamieszczono na naszych stronach internetowych.

#### **4. PLANOWANIE PRZESTRZENNE I GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI**

#### **5. ROZWÓJ**

##### **5.1. Przetargi ogłoszone:**

##### **1. Sprzątanie wybranych dróg i ulic będących w zarządzie Gminy Kępno 2021r.**

Ogłoszony 3 grudnia 2020 roku, planowany termin otwarcia ofert: 11 grudnia 2020 roku.

##### **5.2. Przetargi w trakcie oceny ofert: brak**

##### **5.3. Przetargi rozstrzygnięte: brak**

##### **5.4 Przetargi unieważnione: brak**

#### **6. FINANSE I BUDŻET GMINY**

#### **7. SPOTKANIA BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĘPNO**

**7.1.** W dniu 30 listopada wraz z A. Kosakiewiczem, I Zastępcą Burmistrza, oraz z K. Godkiem, II Zastępcą Burmistrza, wziąłem udział w trybie zdalnym w posiedzeniu Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Kępnie.

Następnie wraz z A. Kosakiewiczem, I Zastępcą Burmistrza oraz K. Godkiem, II Zastępcą Burmistrza, wziąłem udział we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Kępnie.

Tego dnia wraz z A. Kosakiewiczem, I Zastępcą Burmistrza oraz K. Godkiem, II Zastępcą Burmistrza, uczestniczyłem w obradach XXV Sesji Rady Miejskiej.

Na koniec dnia wraz z A. Kosakiewiczem, I Zastępcą Burmistrza oraz K. Godkiem, II Zastępcą Burmistrza, wziąłem udział w posiedzeniu Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Kępnie.

**7.2.** W dniu 1 grudnia spotkałem się z prezesami spółek komunalnych. Tematem spotkania były bieżące sprawy i działania podejmowane przez spółki.

Następnie prowadziłem naradę kierownictwa Urzędu.

Tego dnia wraz z K. Godkiem, II Zastępcą Burmistrza, wziąłem udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Zakładu Zagospodarowania Odpadów Olszowa Spółka z o.o. Porządek obrad obejmował przedstawienie przez Zarząd aktualnej sytuacji Spółki, podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki oraz zmiany umowy Spółki. Ponadto zaprezentowano wizję funkcjonowania ZZO Olszowa Sp. z o.o. w latach 2021-2026.

**7.3.** W dniu 2 grudnia wraz z A. Kosakiewiczem, I Zastępcą Burmistrza, spotkałem się z R. Pielesem, Prezesem Zarządu Spółki TBS-Kępno Sp. z o.o. Tematem spotkania były inwestycje mieszkaniowe położone na terenach znajdujących się w Mianowicach, które mają zostać przekazane do gminnego zasobu na mocy podpisanego porozumienia z Krajowym Zasobem Nieruchomości.

Następnie wraz z K. Godkiem, II Zastępcą Burmistrza, wziąłem udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki Projekt Kępno Sp. z o. o. Tematem posiedzenia było podjęcie dwóch uchwał: w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki – zgoda na wniesienie w 2020 roku przez Gminę Kępno wkładu pieniężnego do Spółki Projekt Kępno oraz uchwały w sprawie zgody na zaciągnięcie pożyczki z WFOŚiGW w Poznaniu dot. inwestycji pn.: „Budowa odnawialnego źródła energii w postaci ogniw fotowoltaicznych na potrzeby funkcjonowania Hali Widowiskowo-Sportowej w Kępie.

W tym dniu A. Kosakiewicz, I Zastępca Burmistrza, wziął udział w wideokonferencji organizowanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Podczas spotkania omówione zostały mechanizmy finansowania inwestycji rewitalizacyjnych w ramach inicjatywy Jessica 2.

W tym czasie K. Godek, II Zastępca Burmistrza, spotkał się z W. Grabarkiem, Komendantem Powiatowym PSP w Kępie oraz J. Kucharzakiem, Z-cą Komendanta Powiatowego PSP w Kępie. Spotkanie dotyczyło przekazania dotacji na zakup umundurowania bojowego dla Staży PSP w Kępie. W spotkaniu udział wzięła A. Szydlik, Zastępca Naczelnika WA.

Na koniec dnia spotkałem się z B. Bieniakiem, Prezesem Zarządu Spółki Energetyka Ciepła Sp. z o. o. oraz K. Diduchem, Przewodniczącym Rady Nadzorczej Spółki Energetyka Ciepła. Podczas spotkania rozmawialiśmy o potrzebach inwestycyjnych Spółki EC-Kępno Sp. z o.o. Mówiliśmy o negatywnym wpływie pandemii COVID-19 na wyniki Spółki (zamknięte zakłady pracy odbierające ciepło od Spółki). Ponadto omówiliśmy sprawę zacieśnienia współpracy z PGE EC S.A. dotyczącej budowy elektrociepłowni w Kępnie. Poinformowałem, że w dniu 7 grudnia 2020 r. o godz. 10.00 jestem umówiony z prezesem Spółki PGE EC S.A.

**7.4.** W dniu 5 grudnia w Taborze Wielkim K. Godek, II Zastępca Burmistrza, wziął udział w uroczystości wręczenia wyróżnienia w konkursie pn. „Aktywna Wieś Wielkopolska” dla Sołectwa Kierzno. Nagrodę z rąk Marszałka K. Grabowskiego odebrała E. Pastusiak, Sołtys Kierzna.

**7.5.** W dniu 7 grudnia wraz z A. Kosakiewiczem, I Zastępcą Burmistrza, oraz K. Godkiem, II Zastępcą Burmistrza, uczestniczyłem w trybie zdalnym w spotkaniu dotyczącym oferty firmy skierowanej dla jednostek samorządu terytorialnego - instalacji nowego rodzaju paneli fotowoltaicznych na budynkach będących własnością Miasta i Gminy Kępno oraz spółek komunalnych. W spotkaniu udział wziął S. Kraus, Prezes Zarządu Spółki ZZO Olszowa Sp. z o. o.

**7.6.** W dniu 8 grudnia wraz z A. Kosakiewiczem, I Zastępcą Burmistrza, spotkałem się z R. Pielesem, Prezesem Zarządu Spółki TBS Kępno Sp. z o. o. i M. Wierzbickim, architektem, w sprawie koncepcji zagospodarowania terenów będących własnością KOWR-u, które w ramach podpisanego porozumienia z Krajowym Zasobem Nieruchomości miałyby przejść Gmina Kępno bądź Spółka TBS Kępno Sp. z o.o. Spotkanie dotyczyło opracowania wstępnej koncepcji zagospodarowania gruntów KZN pod kątem budownictwa mieszkalnego, zgodnie z MPZP Gminy.

Następnie spotkałem się z prezesami spółek komunalnych. Tematem spotkania były bieżące sprawy i działania podejmowane przez spółki.

Tego dnia prowadziłem naradę kierownictwa Urzędu.

W tym dniu wziąłem udział w Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki Energetyka Ciepła – Kępno Sp. z o.o. Porządek obrad obejmował podjęcie uchwały o podziale działki nr 911/24 oraz działki nr 1009/6.

Następnie uczestniczyłem w trybie zdalnym w posiedzeniu polskiej delegacji do Europejskiego Komitetu Regionów. Omówiona została aktualna sytuacja w krajach członkowskich UE w związku z pandemią COVID-19. Mówiliśmy o prowadzonych przez rząd negocjacjach z Komisją UE w sprawie budżetu dla naszego kraju.

**7.7.** W dniu 9 grudnia spotkałem się z A. Strykowskim, Prezesem MZO Ostrów Wielkopolski. Tematem spotkania było zainteresowanie ze strony prezesa Zarządu możliwością składowania odpadów z terenu działalności MZO Ostrów Wielkopolski na terenie Spółki ZZO Olszowa Sp. z o.o., w związku z brakiem możliwości składowania odpadów na terenie Ostrowa Wielkopolskiego. Poinformowałem, że w tej sprawie powinien zwrócić się bezpośrednio do Zarządu Spółki ZZO Olszowa Sp. z o. o.

Następnie wraz z A. Kosakiewiczem, I Zastępcą Burmistrza, spotkałem się z M. Korejba i A. Godycką-Ćwirko, przedstawicielami Spółki ABO Wind Polska. Podczas spotkania poinformowali nas, że rozpoczynają inwestycję budowy dwóch farm wiatrowych. Pierwsza inwestycja rozpocznie się w przyszłym roku i polegać będzie na budowie 9 masztów elektrowni wiatrowych, z tego 6 na terenie Gminy Baranów, a 3 na terenie Gminy Kępno (rejon Olszowa). Spotkanie dotyczyło omówienia budowy drogi przez inwestorów do masztów na terenie Gminy Kępno (droga Jankowy-Olszowa). Drugi etap inwestycji inwestor planuje rozpocząć po zakończeniu I etapu.

Następnie wziąłem udział w trybie zdalnym w Forum Przedsiębiorczości 2020 PARP. Konferencja była okazją do podsumowania działalności Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości a także do dyskusji, w której polscy i zagraniczni przedsiębiorcy, przedstawiciele instytucji otoczenia biznesu, menadżerowie oraz eksperci z różnych dziedzin podzielili się swoimi doświadczeniami i wiedzą. Spotkanie miało charakter jubileuszowy w związku z 20-leciem utworzenia Agencji.

**7.8.** W dniu 10 grudnia wziąłem udział w spotkaniu konsultacyjnym online Zarządu ZMP z przedstawicielami rządu w sprawie projektu „Narodowej Strategii Szczepień” przeciwko COVID-19.

Sporządziła: D. Gurdak, M. Tracz. S. Humelt